
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1484 DEL 29-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 123 DEL 29-12-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Gestione dello sportello di mediazione sociale; rinnovo affidamento del
servizio all'associazione di volontariato "L'Altro Diritto Onlus" per il 1 semestre 2015.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con Determinazione n. 137 del 8/2/2007 è stata affidato all’associazione di
volontariato “L’Altro Diritto Onlus” un servizio di mediazione sociale attraverso sportello,
nonché un servizio di informazione e consulenza sulla mediazione dei conflitti, con
decorrenza 1 febbraio 2007 - 31 dicembre 2007, in seguito rinnovato;

RICHIAMATE le seguenti Leggi della Regione Toscana:
n. 12/2006, che all’art. 7 stabilisce che l’Amministrazione comunale può stipulare
convenzioni con le associazioni di volontariato per realizzare collaborazioni rivolte a
favorire l’educazione alla convivenza, al senso civico e al rispetto della legalità;

n. 41/2005, che riconosce le funzioni dell’attività di volontariato favorendone
l’apporto nella produzione di servizi e prestazioni sociali rese alla collettività;

CONSIDERATA la comprovata utilità della mediazione sociale per la prevenzione e
risoluzione dei conflitti sociali, che potrebbero altrimenti inasprirsi con negativi riflessi anche
sulla sicurezza delle persone e sulla pacifica convivenza;

PRESO ATTO dei risultati complessivamente positivi conseguiti dall’associazione “L’Altro
Diritto Onlus” nel corso degli anni passati, documentati dalle relazioni periodiche presentate a
rendiconto delle attività svolte, conservate in atti;

DATO ATTO che l’associazione “L’altro Diritto Onlus” ha regolarmente svolto la sua
attività e ritenuto di procedere pertanto al rinnovo dell’affidamento del servizio ed al
conseguente impegno di spesa per un ulteriore semestre, da gennaio a giugno 2015, nelle



more dell’espletamento di una procedura concorrenziale di affidamento del servizio per un
periodo più lungo;

VISTO il piano finanziario dell’associazione “L’Altro Diritto Onlus” per la prosecuzione del
servizio di mediazione sociale per il primo semestre dell’anno 2015, allegato alla presente
determinazione, che ammonta ad € 3.750,00;

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z7F1255ED7, attraverso
il sito web appositamente previsto presso l'A.N.A.C. Autorità Nazionale Anticorruzione, ai
sensi della Legge 136/2010, e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO del DURC rilasciato per l’associazione “L’Altro Diritto Onlus” in data
19/12/2014 nel quale si attesta la regolarità contributiva;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall'art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l'anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2014-2016 e dei relativi allegati;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

VISTO il D. Lgs. 33/2013;

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D. Lgs 165/2001;
l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;
il decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al sottoscritto
l'incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale nonché di Comandante del
Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI RINNOVARE l’affidamento della gestione dello sportello di mediazione sociale1.
all’associazione di volontariato “L'Altro Diritto Onlus”, con sede a Firenze, Via delle
Pandette 35 presso il Dipartimento di Teoria e Storia del Diritto, codice fiscale
94093950486, per il 1° semestre 2015, per una spesa pari ad euro 3.750,00;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 123 DEL 29-12-2014 - Reg. Gen. N. 1484 DEL 29-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI IMPEGNARE in vigenza dell’esercizio provvisorio ex art. 163 del TUEL, la2.
somma di euro 1.450,00, sul Cap. Peg 13200/15 (Altri servizi diversi polizia locale)
Missione/Programma 03.01, del Bilancio 2015, dando atto che si procederà
all’impegno della quota residua in seguito all’approvazione del Bilancio di previsione
2015-2017;

DI DARE ATTO che le obbligazioni di cui al presente atto saranno esaurite entro il3.
31/8/2015, previa presentazione da parte dell’associazione “L’Altro Diritto Onlus”
entro il 30/7/2015 di rendicontazione dell’attività svolta;

DI DARE ATTO altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.4.
Lgs. 33/2013;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Ragioneria - Settore Risorse5.
Finanziarie e Organizzazione, per i provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 29-12-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 123 DEL 29-12-2014 - Reg. Gen. N. 1484 DEL 29-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Gestione dello sportello di mediazione sociale; rinnovo affidamento del
servizio all'associazione di volontariato "L'Altro Diritto Onlus" per il 1 semestre 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 223

Gestione dello sportello di mediazione sociale; rinnovo
affidamento del servizio all'associazione di volontariato
L'altro Diritto Onlus per il 1̂  semestre 2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 03.01
Altri servizi diversi polizia locale

31/12/2014 1.250,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.250,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 123 DEL 29-12-2014 - Reg. Gen. N. 1484 DEL 29-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


